
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ                                     

ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО                       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН  

ЛАГАНСК РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИН 

АДМИНИСТРАЦИН  ТОГТАВР 

 
__________________________________________________________________________________ 
 

29 ноября 2024г.                                                                                                                   № 305 

 

Об утверждении Перечня земельных участков,  

предназначенных для бесплатного  

предоставления в собственность гражданам.  

 

 

В соответствии со ст.ст. 11, 15, 39.2, 39.5, 39.19  Земельного кодекса 

РФ, Закона Республики Калмыкия от 9 апреля 2010 г.  N 177-IV-З "О 

регулировании земельных отношений в Республике Калмыкия", Уставом 

Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия, 

Администрация Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия                                                      

 

постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень земельных участков, предназначенных 

для бесплатного предоставления в собственность гражданам на территории 

Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия.  

2.  Управлению по экономике, земельным и имущественным отношениям 

Администрации Лаганского районного муниципального образования принять 

меры по предоставлению указанных земельных участков в собственность 

гражданам, имеющим право на их однократное бесплатное приобретение. 

 

 

                                  

Глава Лаганского районного  

муниципального образования                                                                                   

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                    Ю.С. Когаев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                                                                                                       



                                                                                                                                                             Утвержден постановлением  

Администрации Лаганского 

районного муниципального образования 

Республики Калмыкия 

                                                                                                                                                              от «29» ноября2024г. № 305 

 

 

Перечень  

земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность 

гражданам на территории Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия 

 
№ 

п/п 

Кадастровый номер 

 земельного участка 

Местоположение 

земельного участка  

Разрешенное использование 

земельного участка 

Площадь 

земельного 

участка, 

кв. м 

1 08:03:010101:565 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район,  

г. Лагань, ул. Зая-

Пандита,  

2 

 

 

Жилая застройка 
816 

2 

 

 

08:03:010101:550 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Зая-

Пандита, 

3 

 

 

Жилая застройка 

 

 

815 

3 

 

 

08:03:010101:566 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Зая-

Пандита, 

4 

 

 

Жилая застройка 

 

 

816 

4 

 

 

08:03:010101:561 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Зая-

Пандита, 

5 

 

 

Жилая застройка 

 

 

816 

5 

 

 

08:03:010101:567 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Зая-

Пандита, 

6 

 

 

Жилая застройка 

 

 

816 

6 

 

 

08:03:010101:572 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Зая-

Пандита, 

7 

 

 

Жилая застройка 

 

 

815 

7 

 

 

08:03:010101:568 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Зая-

Пандита, 

8 

 

 

Жилая застройка 

 

 

816 



8 

 

 

08:03:010101:583 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Зая-

Пандита, 

9 

 

 

Жилая застройка 

 

 

815 

9 

 

 

08:03:010101:569 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Зая-

Пандита, 

10 

 

 

Жилая застройка 

 

 

816 

10 

 

 

08:03:010101:594 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Зая-

Пандита, 

11 

 

 

Жилая застройка 

 

 

815 

11 

 

 

08:03:010101:570 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Зая-

Пандита, 

12 

 

 

Жилая застройка 

 

 

816 

12 

 

 

08:03:010101:605 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Зая-

Пандита, 

13 

 

 

Жилая застройка 

 

 

815 

13 

 

 

08:03:010101:571 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Зая-

Пандита, 

14 

 

 

Жилая застройка 

 

 

815 

14 

 

 

08:03:010101:615 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Зая-

Пандита, 

15 

 

 

Жилая застройка 

 

 

815 

15 

 

 

08:03:010101:573 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Зая-

Пандита, 

16 

 

 

Жилая застройка 

 

 

816 

16 

 

 

08:03:010101:616 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Зая-

Пандита, 

17 

 

 

Жилая застройка 

 

 

815 

17 

 

 

08:03:010101:574 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Зая-

Пандита, 

18 

 

 

Жилая застройка 

 

 

816 



18 

 

 

08:03:010101:617 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Зая-

Пандита, 

19 

 

 

Жилая застройка 

 

 

815 

19 

 

 

08:03:010101:575 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Зая-

Пандита, 

20 

 

 

Жилая застройка 

 

 

816 

20 

 

 

08:03:010101:551 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Зая-

Пандита, 

21 

 

 

Жилая застройка 

 

 

815 

21 

 

 

08:03:010101:576 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Зая-

Пандита, 

22 

 

 

Жилая застройка 

 

 

816 

22 

 

 

08:03:010101:552 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Зая-

Пандита, 

23 

 

 

Жилая застройка 

 

 

815 

23 

 

 

08:03:010101:553 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Зая-

Пандита, 

25 

 

 

Жилая застройка 

 

 

815 

24 

 

 

08:03:010101:554 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Зая-

Пандита, 

27 

 

 

Жилая застройка 

 

 

815 

25 

 

 

08:03:010101:555 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Зая-

Пандита, 

29 

 

 

Жилая застройка 

 

 

815 

26 

 

 

08:03:010101:556 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Зая-

Пандита, 

31 

 

 

Жилая застройка 

 

 

814 

27 

 

 

08:03:010101:557 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Зая-

Пандита, 

33 

 

 

Жилая застройка 

 

 

815 



28 

 

 

08:03:010101:558 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Зая-

Пандита, 

35 

 

 

Жилая застройка 

 

 

815 

29 

 

 

08:03:010101:559 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Зая-

Пандита, 

37 

 

 

Жилая застройка 

 

 

814 

30 

 

 

08:03:010101:560 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Зая-

Пандита, 

39 

 

 

Жилая застройка 

 

 

814 

31 

 

 

08:03:010101:562 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Зая-

Пандита, 

41 

 

 

Жилая застройка 

 

 

814 

32 

 

 

08:03:010101:563 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Зая-

Пандита, 

43 

 

 

Жилая застройка 

 

 

815 

33 

 

 

08:03:010101:564 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Зая-

Пандита, 

45 

 

 

Жилая застройка 

 

 

815 

34 

 

 

   08:03:010101:577 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. 

Автомобилистов, 

15 

 

 

Жилая застройка 

 

 

807 

35 

 

 

   08:03:010101:578 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. 

Автомобилистов, 

17 

 

 

Жилая застройка 

 

 

807 

36 

 

 

   08:03:010101:579 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. 

Автомобилистов, 

19 

 

 

Жилая застройка 

 

 

807 

37 

 

 

   08:03:010101:580 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. 

Автомобилистов, 

21 

 

 

Жилая застройка 

 

 

807 



38 

 

 

   08:03:010101:581 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. 

Автомобилистов, 

23 

 

 

Жилая застройка 

 

 

807 

39 

 

 

   08:03:010101:582 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. 

Автомобилистов, 

25 

 

 

Жилая застройка 

 

 

807 

40 

 

 

   08:03:010101:584 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. 

Автомобилистов, 

27 

 

 

Жилая застройка 

 

 

807 

41 

 

 

   08:03:010101:585 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. 

Автомобилистов, 

29 

 

 

Жилая застройка 

 

 

807 

42 

 

 

   08:03:010101:586 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. 

Автомобилистов, 

31 

 

 

Жилая застройка 

 

 

807 

43 

 

 

   08:03:010101:587 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. 

Автомобилистов, 

33 

 

 

Жилая застройка 

 

 

807 

44 

 

 

   08:03:010101:588 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. 

Автомобилистов, 

35 

 

 

Жилая застройка 

 

 

808 

45 

 

 

   08:03:010101:589 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. 

Автомобилистов, 

37 

 

 

Жилая застройка 

 

 

806 

46 

 

 

   08:03:010101:590 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. 

Автомобилистов, 

39 

 

 

Жилая застройка 

 

 

807 

47 

 

 

   08:03:010101:591 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. 

Автомобилистов, 

41 

 

 

Жилая застройка 

 

 

807 



48 

 

 

   08:03:010101:592 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. 

Автомобилистов, 

43 

 

 

Жилая застройка 

 

 

807 

49 

 

 

   08:03:010101:593 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. 

Автомобилистов, 

45 

 

 

Жилая застройка 

 

 

808 

50 

 

 

   08:03:010101:606 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. 

Автомобилистов, 

46 

 

 

Жилая застройка 

 

 

823 

51 

 

 

   08:03:010101:607 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. 

Автомобилистов, 

48 

 

 

Жилая застройка 

 

 

796 

52 

 

 

   08:03:010101:608 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. 

Автомобилистов, 

50 

 

 

Жилая застройка 

 

 

797 

53 

 

 

   08:03:010101:609 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. 

Автомобилистов, 

52 

 

 

Жилая застройка 

 

 

797 

54 

 

 

   08:03:010101:610 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. 

Автомобилистов, 

54 

 

 

Жилая застройка 

 

 

796 

55 

 

 

   08:03:010101:611 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. 

Автомобилистов, 

56 

 

 

Жилая застройка 

 

 

795 

56 

 

 

   08:03:010101:612 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Заводская, 

33 

 

 

Жилая застройка 

 

 

925 

57 

 

 

   08:03:010101:613 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Заводская, 

35 

 

 

Жилая застройка 

 

 

928 



58 

 

 

   08:03:010101:614 

Российская Федерация, 

Республика Калмыкия, 

Лаганский район, 

г. Лагань, ул. Заводская, 

37 

 

 

Жилая застройка 

 

 

932 

 


